令和５年６月２６日

保護者 様

さいたま市立木崎中学校

校長  鈴 木 和 博

個人面談のお知らせ

 向暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の

教育活動に御理解・御協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、今年度も、全家庭を対象とした個人面談を下記のとおり実施いたします。この面談を通して、

学校と家庭との連携を密にし、協力して教育活動を展開していきたいと考えております。御多用とは存

じますが、御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

   ７月２５日（火）、２６日（水）、２７日（木）、２８日（金）の４日間

   時間帯、面談時間につきましては各担任により異なります。

   ※担任の出張等により、実施できない日や時間帯がある場合もあります。ご了承ください。

２ 面談の内容

（１）家庭での生徒の様子について

（２）学校での生徒の様子について

（３）その他

３ 個人面談の予約について

  今年度より、インターネットを活用し、Microsoft「Bookings」で日時の予約を行います。

【「Bookings」を使った予約方法】※裏面に画像あり

 （１）予約開始時刻以降にお子さんの所属するクラスの予約ページにアクセスする。

   【予約開始時刻 令和５年７月３日（月）１９：００～】

（２）カレンダーを７月にし、予約をしたい日付と、面談開始時刻を選択する。

（３）詳細を追加の欄で、「名前（お子さんの）」のみ入力してください。※「メモ」の欄は、事前に

お伝えしたいことがある場合のみ記入してください。

 （４）予約するクラス・日時・お名前に間違いがないことを確認しましたら、予約ボタンを押して、

確定します。

 （５）予約完了ページで、最終確認をしてください。修正がある場合は、「スケジュールの変更」又は

「予約の取り消し」を行ってください。一度サイトから離れてしまう（HP を閉じてしまう）

と予約の変更ができません。急な予定変更等がありましたら電話等で担任にお知らせください。

※例年配付している「個人面談一覧表」は配付しませんので、面談日時をお忘れにならないよ

う記録しておいてください。

 ４ そ の 他

（１） 各クラスの予約ページは予約開始時間に「保護者専用サイト」に掲載します。「保護者専用サ

イト」へのアクセス方法は今年度配信している学校安心メールを御確認ください。

（２）兄弟がいる場合は、1人ずつ予約を行ってください。

（３）面談日時の予約は表示されているところのみ可能です。（先着順となります。）

（４）個人面談週間中は、夏休み期間となりますが熱中症対策を講じて来校ください。

【「Bookings」を使った予約方法】

（１）予約開始時間以降にお子さんの所属するクラスの予約ページにアクセスする。

   【予約開始時刻 令和 5年 7月 3日（月）19：00～】

（２）カレンダーを７月にし、予約をしたい

日付と、面談開始時刻を選択する。

（３）詳細を追加の欄で、「名前（お子さんの）」のみ入力してください。

※「備考欄」がある場合は、事前にお伝えしたいことがある場合のみ記入してください。

（４）予約するクラス・日時・お名前に間違いがないことを確認しましたら、予約ボタンを押して、確

定します。

（５）予約完了ページで、最終確認をしてください。修正がある場合は、「スケジュールの変更」又は

「予約の取り消し」を行ってください。一度サイトから離れてしまう（HPを閉じてしまう）と

予約の変更ができません。急な予定変更等がありましたら電話で担任までお知らせください。

※例年配付している「個人面談一覧表」は配付しませんので、面談日時をお忘れにならないよう記

録しておいてください。

お子さんの

名前のみ記入

事前に伝えたい

ことがある場合

のみ記入

確認メールは

ありません。

こちらの内容はサイトを閉じると、再度閲覧するこ

とができません。

確認と記録をお願いします。